АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 28.09.2020 № 392

Курская область, 306120, пос. Солнцево

Об утверждении графика проведения
ярмарок на территории Солнцевского района
Курской области на 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от
02.03.2015 г. № 103-па «О Порядке организации ярмарок и продаж товаров
(выполнение работ, оказания услуг) на них на территории Курской области»,
Администрация Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график проведения ярмарок для обеспечения доступности
товаров на территории Солнцевского района согласно приложения № 1.

2. Утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи
товаров на ней согласно приложения № 2.

3. Определить тип проводимой ярмарки - универсальная
муниципальная ярмарка, ярмарка выходного дня.

4. Определить место проведения для универсальной муниципальной
ярмарки торговую площадь по адресу: Курская область, п. Солнцево, ул.
Ленина, д. 33; для ярмарки выходного дня -  торговую площадь по адресу:
Курская область, п. Солнцево, ул. Первомайская.

5. Рекомендовать организаторам ярмарок -  Потребительскому
обществу «Солнцевское», Администрации Солнцевского района обеспечить
необходимые условия для организации торговли на отведенных площадках в
соответствии с действующим законодательством.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации Солнцевского района Баскова В.В.

7. Снять с контроля постановление Администрации Солнцевского
района Курской области от 18.09.2019 № 346.

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Солнцевского района
Курской области

от 28 сентября 2020 г. № 392

График
проведения ярмарок на территории Солнцевского района Курской

области на 2021 год

№
п/
п

Наименование
организатора

ярмарки

Адрес места
проведения

ярмарки
(адрес

площадки)

Срок
проведения

ярмарки

Наименование
собственника
стационарного

объекта,
земельного

участка

Тип
ярмарки

1 2 3 4 5 6
1 ПО

«Солнцевское»
Курская обл.,
п.Солнцево,
ул. Ленина,

Д. 33

ежедневно ПО
«Солнцевское»

Универе
альная

муницип
альная

ярмарка
2 Администрация

Солнцевского
района

Курская обл.,
п.Солнцево,

ул. '•
Первомайска

я

13.03.2021г. МО «Поселок
Солнцево»

Ярмарка
выходно

го дня

3 Администрация
Солнцевского

района

Курская обл.,
п. Солнцево

ул.
Первомайска

я

09.10.2021ц. МО «Поселок
Солнцево»

Ярмарка
выходно

го дня

4 Администр ация
Бунинского
сельсовета

Солнцевского
района

Курской
области

Курская
область,

Солнцевский
район, с.

Бунино, ул.
Центральная
(прилегающа
я к магазину

ПО
«Солнцевско

е»)

Еженедельн
о; среда с

9.00 до
13.00

МО
«Бунинского
сельсовет»

Ярмарка
выходно

го дня

5 Администрация Курская обл., 16.10.2021г. Администраци Ярмарка

Ивановского
сельсовета

Солнцевского
района

Курской
области

Солнцевский
район, ’

д.Ивановка,
ул. Жуковка
(между д.№9

и д.11)

я Ивановского
сельсовета

Солнцевского
района

Курской
области

выходно
го дня

6 Администрация
Старолещинско
го сельсовета
Солнцевского

района
Курской
области

Курская
область,

Солнцевский
район,

с. Старый
Лещин,

ул.Мальцевк
а, между д.22

рядом с
. сельсоветом

15.10.2021г. Администраци
я

Старолещинск
ого сельсовета
Солнцевского

района
Курской
области

Ярмарка
выходно

го дня

7 Администрация
Субботинского

сельсовета
Солнцевского

района
Курской
области

Курская
область,

Солнцевский
район,

с.Субботино,
ул.

Центральная,
д.26

17.10.2021г. Администраци
я

Субботинского
сельсовета

Солнцевского
района

Курской
области

Ярмарка
выходно

го дня

8 Администрация
Шумаковского

сельсовета
Солнцевского

района
Курской
области

Курская
область,

Солнцевский
район, с.

Шумаково,
ул. Садовая

(прилегающа
я территория
к магазину

ПО
«Солнцевско

е»)

16.10.2021г. Администраци
я

Шумаковского
сельсовета

Солнцевского
района

Курской
области

Ярмарка
выходно

9 Администрация
Зуевского
сельсовета

Солнцевского
района

Курской
области

Курская
область,

Солнцевский
район, с.
Зуевка,

ул.Централь
ная, д. 4
(между

24.10.2021г. Администраци
я Зуевского
сельсовета

Солнцевского
района

Курской
области

Ярмарка
выходно

го дня

магазином и
Зуевским
ЦСДК)

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Солнцевского района
Курской области

от 28 сентября 2020 г. № 392

ПЛАН
мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней на 2021 год

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные

Организационные мероприятия
1 . Подготовка территории для

проведения ярмарки на
территории МО «Поселок
Солнцево» по ул. Ленина, д.ЗЗ

ежедневно ПО «Солнцевское»

2. Проведение ярмарок выходного
дня-

Согласно
графика

Администрация
Солнцевского района

Технические мероприятия
3. Установка в местах проведения

ярмарки стенда, содержащего
информацию о режиме работы
ярмарки, схеме торговых мест

На время
проведения

ярмарки

Администрация
Солнцевского района

4. Обеспечение установки в местах
проведения ярмарки контейнеров
для сбора твердых бытовых

На время
проведения

МО «Поселок
Солнцево»

ярмарки
ОТХОДОВ

5. Обеспечение уборки территории
в местах проведения ярмарки до
начала проведения и по её
окончании

На время
проведения

ярмарки

МО «Поселок
Солнцево»

6. Обеспечение подключения
торговых объектов в местах
проведения ярмарки к источникам
энергоснабжения

На время
проведения

ярмарки

Администрация
Солнцевского района

7. Обеспечение санитарно-бытового
обслуживания (туалетами)
участников и посетителей
ярмарки в местах её проведения

На время
проведения

ярмарки

Администрация
Солнцевского района

8. Организация работы по
привлечению участников
ярмарки

Весь период Администрация
Солнцевского района

Информационные мероприятия

9. Размещение настоящего плана
мероприятий по организации
ярмарки и продажи товаров на
ней на сайте Администрации
Солнцевского района

до 1 января
2021 года

Администрация
Солнцевского района